

CONTRATISTA:  
KARAM ULISES CORTES LUQUE  
DIRECCION: CALLE ANDRES PEREZ DE RIVERA, NO. 2720, COL. GUADALUPE  
VICTORIA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80240  
R.F.C.  
COLK8608147F6

HOJA:

1 de 2

Fecha: 30-nov-22

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201	No DE OBRA: 220853		
PLANTEL:	PRIMARIA INDEPENDENCIA DE MEXICO	LOCALIDAD: ADOLFO LÓPEZ MATEOS (EL TAMARINDO)	MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIO "A" CON CUATRO AULAS EN PRIMARIA INDEPENDENCIA DE MEXICO, UBICADA EN ADOLFO LÓPEZ MATEOS (EL TAMARINDO), MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.		
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 20-sep-22	AL: 18-dic-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-EPR-231-2022
			FECHA DE CONTRATO: 13-sep-22
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,673,645.63	CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 585,775.97	PERÍODO CONVENIO ADIC:	DEL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,673,645.63	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:	AL:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACIÓN GENERAL													
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	8.00		\$252.34		\$2,018.72	8.00	\$2,018.72		\$0.00	8.00	\$2,018.72
63001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE DE SALIDA ELÉCTRICA	SAL	40.00		\$58.02		\$2,320.80	40.00	\$2,320.80		\$0.00	40.00	\$2,320.80
84130	DESMONTAJE DE TABLERO HASTA 8 CIRCUITOS CON INTERRUPTORES SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE: DESENERGIZAR, DESCONECTAR, TRABAJO TERMINADO.	PZA	3.00		\$781.34		\$2,344.02	3.00	\$2,344.02		\$0.00	3.00	\$2,344.02
09534	DESMONTAR PUERTA DE METAL EN MAL ESTADO, INCLUYE: RETIRO FUERA DE LA OBRA.	PZA	4.00		\$290.21		\$1,160.84	4.00	\$1,160.84		\$0.00	4.00	\$1,160.84
83108	DESMONTAR CANCELERIA DE ALUMINIO TIPO CAPFCE SIN RECUPERACIÓN TRABAJO TERMINADO.	M2	40.92		\$290.09		\$11,870.48	40.92	\$11,870.48		\$0.00	40.92	\$11,870.48
83063	DESMONTAR PROTECCIONES CON CUADRADO DE 1/2" TRABAJO TERMINADO.	M2	48.21		\$232.07		\$11,188.09	48.21	\$11,188.09		\$0.00	48.21	\$11,188.09
00055	DESMONTAR CUBIERTA A BASE DE POLIN MONTEN Y LAMINA GALVANIZADA, INCLUYE: RETIRO Y RECUPERACIÓN DE MATERIAL UTILIZABLE	M2	278.32		\$422.53		\$117,598.55	278.32	\$117,598.55		\$0.00	278.32	\$117,598.55
11018	DEMOLICIÓN DE ENTORTADO DE 3 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	276.32		\$116.04		\$32,296.25	276.32	\$32,296.25		\$0.00	276.32	\$32,296.25
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES.	M2	389.43		\$127.16		\$49,519.92	382.02	\$48,577.66		\$0.00	382.02	\$48,577.66
34025	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN ESTRUCTURA METALICA "HM", "L2", "A70CL", "T71", "T73", "T80", "A84L" TRABAJO TERMINADO. PROYECCIÓN DE CUBIERTA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	104.37		\$182.49		\$19,046.48	196.80	\$35,914.03		\$0.00	196.80	\$35,914.03
10042	PREPARACIÓN PARA MINISPLIT CON TUBO DE 1" DIAMETRO PARA DESAGÜE DE 3.50 M Y TUBO DE PVC 3" PARA CONEXIÓN EN AZOTEA DE 1.50 M.	PZA	8.00		\$1,123.73		\$8,989.84	8.00	\$8,989.84		\$0.00	8.00	\$8,989.84
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO, INSTALACIÓN APARENTE PARA AULAS DIDÁCTICAS CON TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	36.00		\$1,636.19		\$58,902.84	33.00	\$53,994.27		\$0.00	33.00	\$53,994.27
51355	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 6 CIRCUITOS MONOFÁSICOS.	PZA	4.00		\$3,620.56		\$15,282.24	4.00	\$15,282.24		\$0.00	4.00	\$15,282.24
51378	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE:	PZA	12.00		\$352.64		\$4,234.08	12.00	\$4,234.08		\$0.00	12.00	\$4,234.08
51379	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE:	PZA	8.00		\$760.69		\$6,085.52	8.00	\$6,085.52		\$0.00	8.00	\$6,085.52
81011	SALIDA ELÉCTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO.	SAL	8.00		\$1,215.14		\$9,721.12	8.00	\$9,721.12		\$0.00	8.00	\$9,721.12
05071	SALIDA PARA ABANICO DE TECHO, INCLUYE BAJA PARA CAJA DE CONTROL.	SAL	8.00		\$1,049.35		\$8,394.80	8.00	\$8,394.80		\$0.00	8.00	\$8,394.80

7

ULISES CORTES  
KARAM ULISES CORTES LUQUE  
KARAM ULISES CORTES LUQUE  
Contratista

